

***MISSION LOCALE DES PAYS DE LERINS***

*4 Rue des Frères Manina  
Immeuble Le Concorde  
06150 CANNES LA BOCCA*

*Dossier financier de l'exercice en Euros  
Période du 01/01/2014 au 31/12/2014*

*Activité principale de l'association : ASSOCIATION*

Nous vous présentons ci-après le dossier de l'exercice.

**Fait à MOUGINS**  
**Le**

**Thierry LEMALLE**  
Expert Comptable

***SAS LEMALLE AREs X.PERT***  
*189 Chemin de Faissole*

*06250 MOUGINS  
04 93 69 13 16*

**COMPTES ANNUELS du 01/01/2014 au 31/12/2014**

	Page
- <i>Rapport de présentation</i>	<i>1</i>
- <i>Bilan actif-passif</i>	<i>2 et 3</i>
- <i>Compte de résultat</i>	<i>4 et 5</i>
- <i>Détail bilan</i>	<i>6 et 7</i>
- <i>Détail Compte de résultat</i>	<i>8 à 11</i>
- <i>Annexe</i>	<i>12 à 16</i>

**SAS LEMALLE AREs X.PERT**

*189 Chemin de Faissole*

*06250 MOUGINS*

*04 93 69 13 16*

## **RAPPORT DE PRESENTATION DES COMPTES ANNUELS**

Dans le cadre de la mission de présentation des comptes annuels de l'entreprise

**MISSION LOCALE DES PAYS DE LERINS**  
4 Rue des Frères Manina  
Immeuble Le Concorde  
06150 CANNES LA BOCCA

pour l'exercice du 01/01/2014 au 31/12/2014,

et conformément à nos accords , j'ai effectué les diligences prévues par la norme professionnelle du Conseil Supérieur de l'Ordre des Experts-comptables applicable à la mission de présentation des comptes qui ne constitue ni un audit ni un examen limité.

Les comptes annuels ci-joints se caractérisent par les données suivantes :

- Total du bilan,	393 173 Euros
- Chiffre d'affaires HT,	Euros
- Résultat net comptable,	15 219 Euros

Fait à MOUGINS  
Le 18/03/2015

Thierry LEMALLE  
Expert Comptable

## BILAN ACTIF

<b>ACTIF</b>		Exercice N 31/12/2014 12			Exercice N-1 31/12/2013 12	Ecart N / N-1	
		Brut	Amortissements et Provisions	Net	Net	Euros	%
<b>ACTIF IMMOBILISE</b>	<b>IMMOBILISATIONS INCORPORELLES</b>						
	Frais d'établissement						
	Frais de recherche et de développement						
	Concessions, Brevets et droits similaires	10 828	7 842	2 986	1 652	1 334	80.71
	Fonds commercial (1)						
	Autres immobilisations incorporelles						
	Avances et acomptes						
	<b>IMMOBILISATIONS CORPORELLES</b>						
	Terrains						
	Constructions						
	Installations techniques Matériel et outillage						
	Autres immobilisations corporelles	104 688	72 457	32 230	42 609	10 379	24.36
	Immobilisations en cours						
Avances et acomptes							
<b>IMMOBILISATIONS FINANCIERES (2)</b>							
Participations mises en équivalence							
Autres participations							
Créances rattachées à des participations							
Autres titres immobilisés							
Prêts							
Autres immobilisations financières	10 223		10 223	10 191	31	0.31	
<b>TOTAL I</b>	125 738	80 299	45 439	54 453	9 014	16.55	
Comptes de liaison							
<b>TOTAL II</b>							
<b>ACTIF CIRCULANT</b>	<b>STOCKS ET EN COURS</b>						
	Matières premières, approvisionnements						
	En-cours de production de biens						
	En-cours de production de services						
	Produits intermédiaires et finis						
	Marchandises						
	Avances et acomptes versés sur commandes						
	<b>CREANCES (3)</b>						
	Créances usagers et comptes rattachés						
	Autres créances	97 005	45 606	51 398	39 555	11 844	29.94
Valeurs mobilières de placement							
Instruments de trésorerie							
Disponibilités	287 346		287 346	218 329	69 018	31.61	
Charges constatées d'avance (3)	8 990		8 990	9 121	131	1.44	
<b>TOTAL III</b>	393 341	45 606	347 734	267 004	80 730	30.24	
Charges à répartir sur plusieurs exercices (IV)							
Primes de remboursement des obligations (V)							
Ecarts de conversion actif (VI)							
<b>TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V+VI)</b>	519 079	125 905	393 173	321 457	71 717	22.31	

(1) Dont droit au bail

(2) Dont à moins d'un an

(3) Dont à plus d'un an

**BILAN PASSIF**

<b>PASSIF</b>		<b>Exercice N</b>		<b>Exercice N-1</b>		<b>Ecart N / N-1</b>	
		31/12/2014	12	31/12/2013	12	Euros	%
<b>FONDS ASSOCIATIFS</b>	<b>Fonds propres</b>						
	Fonds associatifs sans droit de reprise	119 071		112 005		7 066	6.31
	Ecarts de réévaluation						
	Réserves :						
	Réserves statutaires ou contractuelles						
	Réserves réglementées						
	Autres réserves						
	Report à nouveau						
	RESULTAT DE L'EXERCICE (Excédents ou Déficits)	15 219		7 066		8 153	115.39
	<b>Autres fonds associatifs</b>						
Fonds associatifs avec droit de reprise :							
Apports							
Legs et donations							
Résultats sous contrôle de tiers financeurs							
Ecarts de réévaluation							
Subventions d'investissement sur biens non renouvelables							
Provisions réglementées							
Droit des propriétaires							
	<b>TOTAL I</b>	134 290		119 071		15 219	12.78
	Comptes de liaison						
	<b>TOTAL II</b>						
<b>PROVISIONS ET FONDS DÉDIÉS</b>	Provisions pour risques	28 252				28 252	
	Provisions pour charges	38 595		25 000		13 595	54.38
	Fonds dédiés sur subventions de fonctionnement						
	Fonds dédiés sur autres ressources						
	<b>TOTAL III</b>	66 846		25 000		41 846	167.39
<b>DETTES (1)</b>	Emprunts obligataires						
	Emprunts et dettes auprès d'établissements de crédit (2)						
	Emprunts et dettes financières divers						
	Avances et acomptes reçus sur commandes en cours						
	Dettes fournisseurs et comptes rattachés	17 103		11 865		5 238	44.14
	Dettes fiscales et sociales	133 032		135 825		2 792	2.06
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés						
	Autres dettes	7 240		1 982		5 258	265.29
	Instruments de trésorerie						
<b>Comptes de Régularisation</b>	Produits constatés d'avance	34 662		27 714		6 948	25.07
	<b>TOTAL IV</b>	192 037		177 386		14 652	8.26
	Ecarts de conversion passif (V)						
	<b>TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V)</b>	393 173		321 457		71 717	22.31

(1) Dont à plus d'un an  
Dont à moins d'un an

157 376 149 672

(2) Dont concours bancaires courants et soldes créditeurs de banques

## COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N		Exercice N-1		Ecart N / N-1	
	31/12/2014	12	31/12/2013	12	Euros	%
<b>PRODUITS D'EXPLOITATION (1)</b>						
Ventes de marchandises						
Production vendue de Biens et Services						
Production stockée						
Production immobilisée						
Subventions d'exploitation	1 080 551		1 021 089		59 462	5.82
Reprises sur amortissements et provisions, transferts de charges	58 688		23 949		34 739	145.05
Collectes						
Cotisations						
Autres produits		3		2 412	2 409	99.88
<b>TOTAL I</b>	<b>1 139 242</b>		<b>1 047 450</b>		<b>91 792</b>	<b>8.76</b>
<b>CHARGES D'EXPLOITATION (2)</b>						
Achats de marchandises						
Variation de stock (marchandises)						
Achats de matières premières et autres approvisionnements						
Variation de stock (matières premières et autres approvisionnements)						
Autres achats et charges externes	220 679		205 020		15 658	7.64
Impôts, taxes et versements assimilés	66 127		60 406		5 721	9.47
Salaires et traitements	537 114		487 418		49 695	10.20
Charges sociales	243 240		220 550		22 689	10.29
Dotations aux amortissements et aux provisions						
Sur immobilisations : dotations aux amortissements	17 498		14 544		2 953	20.31
Sur immobilisations : dotations aux provisions						
Sur actif circulant : dotations aux provisions			45 606		45 606	100.00
Pour risques et charges : dotations aux provisions	13 595		5 000		8 595	171.89
Subventions accordées par l'association						
Autres charges (2)		8		4 384	4 376	99.81
<b>TOTAL II</b>	<b>1 098 259</b>		<b>1 042 930</b>		<b>55 330</b>	<b>5.31</b>
<b>1 - RESULTAT D'EXPLOITATION (I-II)</b>	<b>40 983</b>		<b>4 521</b>		<b>36 462</b>	<b>806.60</b>
<b>QUOTES-PARTS DE RESULTATS SUR OPERATIONS FAITES EN COMMUN</b>						
Bénéfice attribué ou perte transférée (III)						
Perte supportée ou bénéfice transféré (IV)						

(1) Dont produits afférents à des exercices antérieurs

(2) Dont charges afférentes à des exercices antérieurs

## COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N		Exercice N-1		Ecart N / N-1	
	31/12/2014	12	31/12/2013	12	Euros	%
<b>PRODUITS FINANCIERS</b>						
Produits financiers de participations						
Produits des autres valeurs mobilières et créances d'actif immobilier						
Autres intérêts et produits assimilés	2 628		2 619		10	0.37
Reprises sur provisions et transferts de charges						
Différences positives de change						
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement						
<b>TOTAL V</b>	2 628		2 619		10	0.37
<b>CHARGES FINANCIERES</b>						
Dotations aux amortissements et aux provisions						
Intérêts et charges assimilées						
Différences négatives de change			6		6	100.00
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement						
<b>TOTAL VI</b>			6		6	100.00
<b>2. RESULTAT FINANCIER (V-VI)</b>	2 628		2 613		16	0.60
<b>3. RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS (I-II+III-IV+V-VI)</b>	43 611		7 133		36 478	511.38
<b>PRODUITS EXCEPTIONNELS</b>						
Produits exceptionnels sur opérations de gestion						
Produits exceptionnels sur opérations en capital			458		458	100.00
Reprises sur provisions et transferts de charges	3 124				3 124	
<b>TOTAL VII</b>	3 124		458		2 666	582.82
<b>CHARGES EXCEPTIONNELLES</b>						
Charges exceptionnelles sur opérations de gestion	141				141	
Charges exceptionnelles sur opérations en capital	3 124		458		2 666	582.82
Dotations exceptionnelles aux amortissements et aux provisions	28 252		67		28 184	NS
<b>TOTAL VIII</b>	31 516		525		30 991	NS
<b>4. RESULTAT EXCEPTIONNEL (VII-VIII)</b>	28 392		67		28 325	NS
Impôts sur les bénéfices (IX)						
<b>TOTAL PRODUITS (I+III+V+VII)</b>	1 144 994		1 050 526		94 468	8.99
<b>TOTAL DES CHARGES (II+IV+VI+VIII+IX)</b>	1 129 776		1 043 461		86 315	8.27
<b>SOLDE INTERMEDIAIRE</b>	15 219		7 066		8 153	115.39
+ Report des ressources non utilisées des exercices antérieurs						
- Engagements à réaliser sur ressources affectées						
<b>5. EXCEDENTS OU DEFICITS</b>	15 219		7 066		8 153	115.39

## DETAIL BILAN ACTIF

<b>ACTIF</b>	<b>Exercice N</b>		<b>Exercice N-1</b>		<b>Ecart N / N-1</b>	
	31/12/2014	12	31/12/2013	12	Euros	%
CONCESSIONS, BREVETS ET DROITS SIMILAIRES	2 986		1 652		1 334	80.71
20500000 LOGICIELS	10 828		7 732		3 096	40.04
28050000 AMORTISST DES LOGICIEL	7 842		6 079		1 762	28.99
<b>AUTRES IMMOBILISATIONS CORPORELLES</b>	<b>32 230</b>		<b>42 609</b>		<b>10 379</b>	<b>24.36</b>
21810000 INSTALLATIONS GENERALES	45 992		45 992			
21830000 MATERIEL BUREAU & INFORMATIQUE	36 095		37 745		1 650	4.37
21840000 MOBILIER	22 601		18 641		3 959	21.24
28181000 AMORT INSTALLATIONS GENE	32 235		27 636		4 599	16.64
28183000 AMORTISSEMENT DU MAT.DE BUREAU	25 060		18 602		6 458	34.72
28184000 AMORT DU MOBILIER	15 162		13 531		1 631	12.05
<b>AUTRES IMMOBILISATIONS FINANCIERES</b>	<b>10 223</b>		<b>10 191</b>		<b>31</b>	<b>0.31</b>
27500000 DEPOTS ET CAUTIONNEMENTS	10 223		10 191		31	0.31
<b>TOTAL ACTIF IMMOBILISE</b>	<b>45 439</b>		<b>54 453</b>		<b>9 014</b>	<b>16.55</b>
<b>AUTRES CREANCES</b>	<b>51 398</b>		<b>39 555</b>		<b>11 844</b>	<b>29.94</b>
40100000 FOURNISSEURS COLLECTIFS	2		17		15	86.55
46700100 CREDITEUR DIVERS FAJ	9 314		1 149		8 165	710.72
46710000 DEBITEURS ET CREDITEURS DIVERS			3 124		3 124	100.00
46870000 DEB.ET CRED.DIVERS PDTS A RECE	87 689		83 995		3 693	4.40
49500000 PROV.DEPR.AUTR.CREANCES	45 606		45 606			
49670000 PROV DEPREC DEBITEURS DIVERS			3 124		3 124	100.00
<b>DISPONIBILITES</b>	<b>287 346</b>		<b>218 329</b>		<b>69 018</b>	<b>31.61</b>
51210100 CAISSE D'EPARGNE MLAJ	9 858		19 352		9 494	49.06
51210200 LIVRET D EPARGNE CE MLAJ	257 628		177 608		80 021	45.05
51252000 C.E. COMPTE FDAJ	10 359		17 121		6 762	39.49
51280100 C.E COMPTE C.MOB	9 501		4 248		5 252	123.63
<b>CHARGES CONSTATEES D'AVANCE</b>	<b>8 990</b>		<b>9 121</b>		<b>131</b>	<b>1.44</b>
48600000 CHARGES CONSTAT.D'AVANCE	8 990		9 121		131	1.44
<b>TOTAL ACTIF CIRCULANT</b>	<b>347 734</b>		<b>267 004</b>		<b>80 730</b>	<b>30.24</b>
<b>TOTAL GENERAL</b>	<b>393 173</b>		<b>321 457</b>		<b>71 717</b>	<b>22.31</b>



## DETAIL BILAN PASSIF

<b>PASSIF</b>	<b>Exercice N</b>		<b>Exercice N-1</b>		<b>Ecart N / N-1</b>	
	31/12/2014	12	31/12/2013	12	Euros	%
FONDS ASSOCIATIFS SANS DROIT DE REPRISE	119 071		112 005		7 066	6.31
10200000 FONDS ASSOCIATIFS	119 071		112 005		7 066	6.31
RESULTAT DE L'EXERCICE (EXCEDENTS OU DEFICITS)		15 219		7 066	8 153	115.39
<b>TOTAL FONDS ASSOCIATIFS</b>		<b>134 290</b>		<b>119 071</b>	<b>15 219</b>	<b>12.78</b>
PROVISIONS POUR RISQUES		28 252			28 252	
15188000 AUTR.PROV.RISQUES DIVERS		28 252			28 252	
PROVISIONS POUR CHARGES		38 595		25 000	13 595	54.38
15800000 AUTRES PROVISIONS POUR CHARGES		38 595		25 000	13 595	54.38
<b>TOTAL PROVISIONS ET FONDS DEDIES</b>		<b>66 846</b>		<b>25 000</b>	<b>41 846</b>	<b>167.39</b>
DETTES FOURNISSEURS ET COMPTES RATTACHES		17 103		11 865	5 238	44.14
40100000 FOURNISSEURS COLLECTIFS		10 599		3 004	7 594	252.77
40810000 FOURNIS.FACT.NON PARVENUE		6 505		8 861	2 356	26.59
DETTES FISCALES ET SOCIALES		133 032		135 825	2 792	2.06
42820000 PERSONNEL DETTES PROV CP		42 523		46 610	4 087	8.77
42860000 PERSON AUTR CHARG A PAYER		3 057		4 626	1 569	33.91
43100000 URSSAF		35 190		32 313	2 877	8.90
43700200 IRCANTEC		4 259		4 046	213	5.26
43700420 APICIL PREVOYANCE		5 541		870	4 671	536.93
43820000 CH.SOC.DETTE CONG.A PAYER		25 034		27 221	2 187	8.03
43850000 CHARGES SOCIALES INDEM		1 787		2 577	790	30.65
43870000 ORG.SOC.AUTR.PROD.A REC.				683	683	100.00
44700100 TAXES S/SALAIRES		4 991		5 523	532	9.63
44710000 UNIFORMATION		10 649		11 355	706	6.22
AUTRES DETTES		7 240		1 982	5 258	265.29
46000000 MR HERVE MARCOTTE		10			10	
46700300 MOUVT CREDIT MOBILITE		7 230		1 982	5 248	264.79
PRODUITS CONSTATES D'AVANCE		34 662		27 714	6 948	25.07
48700000 PROD.CONSTATES D'AVANCE		34 662		27 714	6 948	25.07
<b>TOTAL DETTES</b>		<b>192 037</b>		<b>177 386</b>	<b>14 652</b>	<b>8.26</b>
<b>TOTAL GENERAL</b>		<b>393 173</b>		<b>321 457</b>	<b>71 717</b>	<b>22.31</b>

## DETAIL COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N		Exercice N-1		Ecart N / N-1	
	31/12/2014	12	31/12/2013	12	Euros	%
<b>SUBVENTIONS D'EXPLOITATION</b>	1 080 551		1 021 089		59 462	5.82
74000100 SUBV.EXPLOIT CANNES	148 546		148 890		344	0.23
74000400 SUB.EXPLOIT LE CANNET	64 779		64 779			
74000600 SUBV.EXPLOIT MOUGINS	28 813		31 781		2 968	9.34
74000800 SUBV.EXPLOIT THEOULE	3 160		3 160			
74001000 SUBV.EXPLOIT MANDELIEU	31 084		30 470		615	2.02
74009900 PACA CREDIT MOB. FRAIS GESTION	1 100		920		180	19.57
74010300 SUBV FONCT C.P.O.	367 255		346 978		20 277	5.84
74010500 PACA FONCTIONNEMENT	174 109		171 426		2 683	1.57
74011000 FORMATION BAFA	3 600				3 600	
74011300 SUBVENTION ANI			19 733		19 733	100.00
74011350 SUBVENTION ANI 2013-2014			58 600		58 600	100.00
74011360 ANI JEUNES DECROCH 2013/2015	79 880				79 880	
74011400 EMPLOI AVENIR SUBVENTION	26 866		37 240		10 374	27.86
74111700 FIPJ ORGANISATION DE FORUM	758				758	
74115000 EMPLOIS AVENIR ACCOMPAGNEMENT	25 004				25 004	
74116000 AIDE JEUNES DIPLOMES 2013/2014	3 050		610		2 440	400.00
74116100 AIDE JEUNES DIPLOMES 2014/2015	1 220				1 220	
74215000 SUBVENTION POLE EMPLOI	70 380		70 380			
74215700 PACA PARRAINAGE	30 500		30 500			
74300000 SUBV.FRAIS GESTION F.A.J	3 426		4 075		649	15.92
74400100 DRTEFP/ACTIONS FIPJ	17 021		1 547		15 473	NS
<b>REPRISES SUR AMORTISSEMENTS ET PROVISIONS, TRANSFERTS DE CHARGES</b>	58 688		23 949		34 739	145.05
78150000 REPRISES PREV RISQ.CHARG			3 338		3 338	100.00
79100100 AIDES CNASEA CIE	520		7 092		6 571	92.66
79100200 RBT PREVOYANCE	12 211		5 274		6 937	131.54
79100300 RBT FORM PROFESS.P/CHARGE	45 957		8 246		37 711	457.31
<b>AUTRES PRODUITS</b>	3		2 412		2 409	99.88
75800000 PDTS DIV.GEST.COURAN.	3		2 412		2 409	99.88
<b>TOTAL DES PRODUITS D'EXPLOITATION</b>	1 139 242		1 047 450		91 792	8.76
<b>AUTRES ACHATS ET CHARGES EXTERNES</b>	220 679		205 020		15 658	7.64
60400200 ETUDES/PREST ISO.	2 545		5 108		2 563	50.17
60611000 EAU ET ASSAINISSEMENT	375		337		38	11.31
60612000 ENERGIE ELECTRICITE	6 556		7 199		642	8.92
60630000 FOURNIT.PETITS EQUIP	7 404		7 340		64	0.87
60640000 FOURNIT.ADMINISTRAT.	3 719		5 451		1 732	31.77
61111200 S/TRAITANCE INFORMATIQUE P3	720		792		72	9.09
61223100 CREDIT BAIL MAT.BUREAU			2 144		2 144	100.00
61320000 LOCATIONS ACTE CANNES	8 496		8 468		28	0.33
61320100 LOYERS ODIM BOCCA	38 592		38 735		143	0.37
61320300 LOCATIONS IMMOB HOMEBOX	3 462		3 218		244	7.57
61350000 LOCATION DE MATERIEL	673				673	
61351000 BNP LEASE 394.87 €	4 738		4 723		16	0.33
61352000 LOCATION LIXXBAIL	4 433		4 066		366	9.01
61354000 LOCATION STANDARD BNP 127.37 €	1 528		1 524		5	0.32
61400000 CHARGES LOCATIVES	4 315		4 137		177	4.29
61401000 CHARGES VILLE LE CANNET/PT ACC	2 653		3 690		1 037	28.12
61520000 ENT.REPAR.S/BIENS IMMOBIL	15 359		11 446		3 913	34.18
61550000 ENT.REPAR.S/BIENS MOBILIE	78				78	
61553000 ENT REPAR MAT INFORMATIQUE	703		897		194	21.67
61560000 MAINTENANCE	13 160		12 056		1 104	9.16

## DETAIL COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N		Exercice N-1		Ecart N / N-1	
	31/12/2014	12	31/12/2013	12	Euros	%
61560200 MAINTENANCE/PARFIP ALARME				1 200	1 200	100.00
61600000 PRIMES D'ASSURANCES	5 582		5 323		260	4.88
61810000 DOCUMENTATIONS	1 142		935		206	22.08
62260100 HONORAIRES CAC	4 136		3 803		333	8.75
62260200 HONORAIRES EC	14 400		14 361		39	0.27
62310000 ANNONCES & INSERTIONS	50		81		31	38.27
62340000 CADEAUX	482		1 138		656	57.63
62500000 DEPLTS MISSION RECEPTION	1 966		6 684		4 717	70.58
62510000 VOYAGES ET DEPLACEMENTS I.K.	9 606		9 163		442	4.83
62510100 FRAIS DEPL DIVERS ( FORM JEUNE	2 760		5 947		3 187	53.58
62510200 REMBT FRAIS PARRAINS	1 151		1 626		475	29.22
62510300 FRAIS PARTENAIRES	341		601		260	43.27
62570000 RECEPTIONS	4 624		457		4 167	910.83
62573000 ACTIONS PARRAINNAGE	4 593		1 461		3 132	214.46
62573200 FRAIS ACTION DEXIA			625		625	100.00
62573400 ACTIONS JEUNES DIPLOMES	2 350				2 350	
62574000 COMMUNICATION	1 426		1 781		355	19.95
62575000 ACTIONS EMPLOI	1 530		3 638		2 109	57.95
62575100 FIPJ LONDRES	12 106				12 106	
62575200 ACTION FIPJ	5 267				5 267	
62575300 BAFA	3 600				3 600	
62600100 FRAIS POSTAUX	3 473		2 793		680	24.33
62600200 FRAIS TELECOMMUNICATIONS	16 035		17 978		1 943	10.81
62750000 SER.BANCAIRES ET ASSIMILES	1 612		1 101		511	46.37
62810000 DIVERS COTISATIONS	2 939		2 992		53	1.76
<b>IMPOTS, TAXES ET VERSEMENTS ASSIMILES</b>	<b>66 127</b>		<b>60 406</b>		<b>5 721</b>	<b>9.47</b>
63110000 TAXE S/LES SALAIRES	35 884		40 613		4 729	11.64
63330000 FORM.PROFESS.CONT COTISATION	14 003		14 138		135	0.95
63330200 FORM.PROFESS.CONT. ACTIONS	16 240		5 655		10 585	187.18
<b>SALAIRES ET TRAITEMENTS</b>	<b>537 114</b>		<b>487 418</b>		<b>49 695</b>	<b>10.20</b>
64110000 SALAIRES ET APPOINTEMENTS	486 165		427 007		59 158	13.85
64120000 CONGES PAYES	54 903		52 173		2 730	5.23
64121500 PROV CONGES PAYES	4 087		4 437		8 524	192.11
64130000 RTT	1 569		3 061		1 493	48.76
64131000 PRIME	1 701				1 701	
64140000 INDEM LICENCIEMENT			6 176		6 176	100.00
64150000 GRATIFICATIONS STAGIAIRES			686		686	100.00
<b>CHARGES SOCIALES</b>	<b>243 240</b>		<b>220 550</b>		<b>22 689</b>	<b>10.29</b>
64510000 COTISATIONS A L'URSSAF	192 631		172 605		20 027	11.60
64530000 COTISATIONS RETRAITE IRCANTEC	23 763		21 847		1 916	8.77
64531000 COT.MUTUELLE SANTE	16 615		13 960		2 655	19.02
64532000 PREVOYANCE APICIL	11 566		8 436		3 130	37.10
64580100 CHARGES SOC. S/SAL A ETAB	790		1 777		987	55.56
64750000 MEDECINE DU TRAVAIL	1 642		1 677		35	2.10
64800000 CHARGES CONGES PAYES	2 187		3 804		5 991	157.49
<b>DOTATIONS AUX AMORTISSEMENTS SUR IMMOBILISATIONS</b>	<b>17 498</b>		<b>14 544</b>		<b>2 953</b>	<b>20.31</b>
68111000 DOT.AMT.IMMO INCORPORELLE	1 762		1 937		175	9.01
68112000 DOT.AMT.IMMO CORPORELLES	15 735		12 607		3 128	24.81

## DETAIL COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N		Exercice N-1		Ecart N / N-1	
	31/12/2014	12	31/12/2013	12	Euros	%
DOTATIONS AUX PROVISIONS SUR ACTIF CIRCULANT				45 606	45 606	100.00
68174000 DOT.PROV.DEPREC.CREANCES				45 606	45 606	100.00
DOTATIONS AUX PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES		13 595		5 000	8 595	171.89
68150000 DOTAT. PROV. RISQUES CHAR		13 595		5 000	8 595	171.89
AUTRES CHARGES		8		4 384	4 376	99.81
65800000 CHGES DIV.GEST.COUR.		8		4 384	4 376	99.81
<b>TOTAL DES CHARGES D'EXPLOITATION</b>		1 098 259		1 042 930	55 330	5.31
<b>RESULTAT D'EXPLOITATION</b>		40 983		4 521	36 462	806.60
AUTRES INTERETS ET PRODUITS ASSIMILES		2 628		2 619	10	0.37
76400000 REVEN.VAL.MOBIL.PLACEMT		2 628		2 619	10	0.37
<b>TOTAL DES PRODUITS FINANCIERS</b>		2 628		2 619	10	0.37
DIFFERENCES NEGATIVES DE CHANGE				6	6	100.00
66600000 PERTES DE CHANGE				6	6	100.00
<b>TOTAL DES CHARGES FINANCIERES</b>				6	6	100.00
<b>RESULTAT FINANCIER</b>		2 628		2 613	16	0.60
<b>RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS</b>		43 611		7 133	36 478	511.38
PRODUITS EXCEPTIONNELS SUR OPERATIONS EN CAPITAL				458	458	100.00
77560000 VALEUR CESSION IMMO FINANCIERE				458	458	100.00
REPRISES SUR PROVISIONS ET TRANSFERTS DE CHARGES		3 124			3 124	
78760000 REP.PROV.AUTR.DEPR.EXCEPT		3 124			3 124	
<b>TOTAL DES PRODUITS EXCEPTIONNELS</b>		3 124		458	2 666	582.82
CHARGES EXCEPTIONNELLES SUR OPERATIONS DE GESTION		141			141	
67120000 PENAL.FISCAL PENAL.CONTRA		141			141	
CHARGES EXCEPTIONNELLES SUR OPERATIONS EN CAPITAL		3 124		458	2 666	582.82
67560000 VNC IMMO FINANCIERES				458	458	100.00
67800000 AUTR.CHARG.EXCEPTIONNELLE		3 124			3 124	
DOTATIONS EXCEPTIONNELLES AUX AMORTISSEMENTS ET AUX PROVISIONS		28 252		67	28 184	NS
68710000 DOT.AMT EXCEPT.IMMOBIL.				67	67	100.00
68760000 DOT.PROV.P/AUT.DEP.EXCEPT		28 252			28 252	
<b>TOTAL DES CHARGES EXCEPTIONNELLES</b>		31 516		525	30 991	NS
<b>RESULTAT EXCEPTIONNEL</b>		28 392		67	28 325	NS
<b>TOTAL PRODUITS</b>		1 144 994		1 050 526	94 468	8.99
<b>TOTAL DES CHARGES</b>		1 129 776		1 043 461	86 315	8.27

**DETAIL COMPTE DE RESULTAT**

	<b>Exercice N</b> 31/12/2014 12		<b>Exercice N-1</b> 31/12/2013 12		<b>Ecart N / N-1</b>	
					<b>Euros</b>	<b>%</b>
<b>SOLDE INTERMEDIAIRE</b>	15 219		7 066		8 153	115.39
<b>EXCEDENTS OU DEFICITS</b>	15 219		7 066		8 153	115.39

**ANNEXE**

Exercice du 01/01/2014 au 31/12/2014

**FAITS CARACTERISTIQUES DE L'EXERCICE**

Informations générales complémentaires.

**Les avantages en nature communiqués sont :**

Ville de Mougins pour	8 790 Euros
Ville de Mandelieu La Napoule pour	14 827 Euros
Ville du Cannet pour	1 552 Euros
Pôle Emploi pour	37 608 Euros

**Engagements en matière de pensions et de retraites**

Provision départ retraite :	10 000 Euros au 31.12.2010
	15 000 Euros au 31.12.2011
	20 000 Euros au 31.12.2012
	25 000 Euros au 31.12.2013
	38 595 Euros au 31.12.2014

Méthode utilisée : méthode des unités de crédit projetées

Taux d'actualisation retenu : 1.86 %

**- REGLES ET METHODES COMPTABLES -**

**Principes et conventions générales**

Les comptes de l'exercice clos ont été élaborés et présentés conformément aux règles comptables dans le respect des principes prévus par les articles 121-1 et 121-5 et suivants du Plan Comptable Général 2014.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Les conventions comptables ont été appliquées en conformité avec les dispositions du code de commerce, du décret comptable du 29/11/83 ainsi que le règlement ANC 2014-03 relatif à la réécriture du plan comptable général applicable à la clôture de l'exercice.

Les sommes allouées dans le cadre du FDAJ et du Crédit Mobilité ont fait l'objet d'une saisie comptable.

**- COMPLEMENT D'INFORMATIONS RELATIF AU BILAN -**

## ANNEXE

Exercice du 01/01/2014 au 31/12/2014

**Etat des immobilisations**

	Valeur brute début d'exercice	Augmentations	
		Réévaluations	Acquisitions
Autres postes d'immobilisations incorporelles	7 732		3 096
Installations générales agencements aménagements divers	45 992		
Matériel de bureau et informatique, Mobilier	56 386		5 357
<b>TOTAL</b>	<b>102 378</b>		<b>5 357</b>
Prêts, autres immobilisations financières	10 191		250
<b>TOTAL</b>	<b>10 191</b>		<b>250</b>
<b>TOTAL GENERAL</b>	<b>120 301</b>		<b>8 703</b>

	Diminutions		Valeur brute en fin d'exercice	Réévaluation Valeur d'origine fin exercice
	Poste à Poste	Cessions		
Autres immobilisations incorporelles			10 828	10 828
Installations générales agencements aménagements divers			45 992	45 992
Matériel de bureau et informatique, Mobilier		3 047	58 695	58 695
<b>TOTAL</b>		<b>3 047</b>	<b>104 688</b>	<b>104 688</b>
Prêts, autres immobilisations financières		219	10 223	10 223
<b>TOTAL</b>		<b>219</b>	<b>10 223</b>	<b>10 223</b>
<b>TOTAL GENERAL</b>		<b>3 265</b>	<b>125 738</b>	<b>125 738</b>

**Etat des amortissements**

Situations et mouvements de l'exercice	Montant début d'exercice	Dotations de l'exercice	Diminutions Reprises	Montant fin d'exercice
Autres immobilisations incorporelles	6 079	1 762		7 842
Installations générales agencements aménagements divers	27 636	4 599		32 235
Matériel de bureau et informatique, Mobilier	32 133	11 136	3 047	40 222
<b>TOTAL</b>	<b>59 769</b>	<b>15 735</b>	<b>3 047</b>	<b>72 457</b>
<b>TOTAL GENERAL</b>	<b>65 848</b>	<b>17 498</b>	<b>3 047</b>	<b>80 299</b>

Ventilation des dotations de l'exercice	Amortissements linéaires	Amortissements dégressifs	Amortissements exceptionnels	Amortissements dérogatoires	
				Dotations	Reprises
Autres immob.incorporelles	1 762				
Instal.générales agenc.aménag.divers	4 599				
Matériel de bureau informatique mobilier	11 136				
<b>TOTAL</b>	<b>15 735</b>				
<b>TOTAL GENERAL</b>	<b>17 498</b>				

**ANNEXE**

Exercice du 01/01/2014 au 31/12/2014

**Etat des provisions**

Provisions pour risques et charges	Montant début d'exercice	Augmentations Dotations	Diminutions Montants utilisés	Diminutions Montants non utilisés	Montant fin d'exercice
Autres provisions pour risques et charges	25 000	41 846	0		66 846
<b>TOTAL</b>	<b>25 000</b>	<b>41 846</b>			<b>66 846</b>

Provisions pour dépréciation	Montant début d'exercice	Augmentations Dotations	Diminutions Montants utilisés	Diminutions Montants non utilisés	Montant fin d'exercice
Autres provisions pour dépréciation	48 730		3 124		45 606
<b>TOTAL</b>	<b>48 730</b>		<b>3 124</b>		<b>45 606</b>
<b>TOTAL GENERAL</b>	<b>73 730</b>	<b>41 846</b>	<b>3 124</b>		<b>112 453</b>
<b>Dont dotations et reprises</b>					
d'exploitation		13 595			
exceptionnelles		28 252	3 124		

**Etat des échéances des créances et des dettes**

<b>Etat des créances</b>	Montant brut	A 1 an au plus	A plus d'1 an
Autres immobilisations financières	10 223	10 223	
Débiteurs divers	97 005	97 005	
Charges constatées d'avance	8 990	8 990	
<b>TOTAL</b>	<b>116 217</b>	<b>116 217</b>	

<b>Etat des dettes</b>	Montant brut	A 1 an au plus	De 1 à 5 ans	A plus de 5 ans
Fournisseurs et comptes rattachés	17 103	17 103		
Personnel et comptes rattachés	45 580	45 580		
Sécurité sociale et autres organismes sociaux	71 812	71 812		
Autres impôts taxes et assimilés	15 640	15 640		
Autres dettes	7 240	7 240		
Produits constatés d'avance	34 662	34 662		
<b>TOTAL</b>	<b>192 037</b>	<b>192 037</b>		

**Produits à recevoir**

Montant des produits à recevoir inclus dans les postes suivants du bilan	Montant
Autres créances	87 689
<b>Total</b>	<b>87 689</b>



**ANNEXE**

Exercice du 01/01/2014 au 31/12/2014

**Détail des produits à recevoir**

	Montant
Subventions Actions	87 689
Total	87 689

**Charges à payer**

Montant des charges à payer incluses dans les postes suivants du bilan	Montant
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	6 505
Dettes fiscales et sociales	72 402
Total	78 907

**Détail des charges à payer**

	Montant
Provision pour congés payés	42 523
Indemnités RTT	3 057
Charges sociales s/ Provision Congés Payés	25 035
Charges sociales s/ Indemnités RTT	1 787
Fournisseurs, factures non parvenues	6 505
Total	78 907

**Charges et produits constatés d'avance**

Charges constatées d'avance	Montant
Charges d'exploitation	8 990
Total	8 990
Produits constatés d'avance	Montant
Produits d'exploitation	34 662
Total	34 662

**ANNEXE**

Exercice du 01/01/2014 au 31/12/2014

**Détail des charges constatées d'avance**

	Exploitation	Financier	Exceptionnel
ODIM Loyer 01.2015	3 192		
ODIM Charges 01.2015	359		
MAIF Année 2015	5 211		
Nice Matin	135		
Logiciel Bodet 01 et 02.2015	93		
Total	8 990		

**Détail des produits constatés d'avance**

	Exploitation	Financier	Exceptionnel
ANI 2015	20 220		
PACA Jeunes Diplômés 2015	6 100		
FIPJ Org. Forums 2015	8 342		
Total	34 662		

**ANNEXE**

**SOMMAIRE**

	page
Faits caractéristiques de l'exercice	12
<b>- REGLES ET METHODES COMPTABLES</b>	
Principes et conventions générales	12
<b>- COMPLEMENT D'INFORMATIONS RELATIF AU BILAN</b>	
Etat des immobilisations	13
Etat des amortissements	13
Etat des provisions	14
Etat des échéances des créances et des dettes	14
Produits à recevoir	14
Détail des produits à recevoir	15
Charges à payer	15
Détail des charges à payer	15
Charges et produits constatés d'avance	15
Détail des charges constatées d'avance	16
Détail des produits constatés d'avance	16

NA = Non Applicable NS = Non significative